
 

 

Službeni glasnik Grada Kutjeva br. 7/25 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   Broj 7/2025.                                                                                       Kutjevo, 27. lipnja 2025. 

________________________________________________________________________________ 

       List izlazi prema potrebi                                                                         Besplatni primjerak 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Službeni glasnik Grada Kutjeva br. 7/25 

 
 

 

 

SADRŽAJ 

AKTI GRADONAČELNIKA 

Pravilnik o Izmjenama i dopunama Pravilnika o unutarnjem redu upravnih tijela Grada Kutjeva ..........1 

Odluka o izradi Procjene rizika od velikih nesreća za područje Grada Kutjeva ......................................2 

Odluka o osnivanju Radne skupine za izradu procjene rizika od velikih nesreća za područje Grada 

Kutjeva .....................................................................................................................................................4 



 

 

Službeni glasnik Grada Kutjeva br. 7/25 

1 
 
 

 

 

KLASA: 112-01/25-02/2 

URBROJ: 2177-6-01-25-3 

U Kutjevu, 23. lipnja 2025.   

 

Na temelju članka 4. stavka 3. Zakona o službenicima i namještenicima u lokalnoj i područnoj 

(regionalnoj) samoupravi (“Narodne novine”, broj 86/08, 61/11, 04/18 i 112/19), članka 10. Odluke o 

ustrojstvu i djelokrugu upravnih tijela Grada Kutjeva (“Službeni glasnik Grada Kutjeva”, broj 3/24) i 

članka 56. stavka 1. točka 9. Statuta Grada Kutjeva (“Službeni glasnik Grada Kutjeva”, broj 2/21), a na 

prijedlog pročelnika upravnog tijela Grada Kutjeva, gradonačelnik Grada Kutjeva dana 23. lipnja 2025. 

godine, donosi 

 

PRAVILNIK O IZMJENAMA I DOPUNAMA PRAVILNIKA 

o unutarnjem redu upravnih tijela Grada Kutjeva 

 

Članak 1. 

 U Pravilniku o unutarnjem redu upravnih tijela Grada Kutjeva („Službeni glasnik Grada 

Kutjeva“, broj 3/25, 5/25) u radnom mjesto 7. PROČELNIK UPRAVNOG TIJELA potrebno stručno 

znanje mijenja se iz „sveučilišni diplomski studij ili sveučilišni integrirani prijediplomski i diplomski 

studij ili stručni diplomski studij građevinske ili pravne struke“ u „sveučilišni diplomski studij ili 

sveučilišni integrirani prijediplomski i diplomski studij ili stručni diplomski studij građevinske, pravne 

ili ekonomske struke“.  

 

Članak 2. 

U Pravilniku o unutarnjem redu upravnih tijela Grada Kutjeva („Službeni glasnik Grada 

Kutjeva“, broj 3/25, 5/25) u radnom mjesto 15. DOMAR potrebno stručno znanje mijenja se iz „srednja 

stručna sprema tehničke struke“ u „srednja stručna sprema“. 

 

                                                                             Članak 3. 

 Ovaj Pravilnik o izmjenama i dopunama Pravilnika o unutarnjem redu upravnih tijela Grada 

Kutjeva stupa na snagu prvog dana od dana objave u „Službenom glasniku Grada Kutjeva.“ 

 

 

GRADONAČELNIK 

Josip Budimir, mag. oec., v. r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Službeni glasnik Grada Kutjeva br. 7/25 

2 
 
 

 

 

KLASA: 810-03/25-01/3 

URBROJ: 2177-6-01-25-1 

Kutjevo, 27. lipnja 2025.  

 

Na temelju članka 17. stavak 3. podstavak 7. Zakona o sustavu civilne zaštite („Narodne novine“ 

br. 82/15, 118/18, 31/20, 20/21 i 114/22), članka 7. stavak 2. i stavak 3. i članka 8. stavak 2. Pravilnika 

o smjernicama za izradu procjena rizika od katastrofa i velikih nesreća za područje Republike Hrvatske 

i jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave („Narodne novine“ br. 65/16), Smjernica za 

izradu procjene rizika za područje Požeško-slavonske županije (KLASA: 810-03/17-01/01,  URBROJ: 

2177/1-06-05/1-7-1od 04. veljače 2017. godine), te članka 56. Statuta Grada Kutjeva („Službeni glasnik 

Grada Kutjeva“ br. 2/21), gradonačelnik Grada Kutjeva donosi 

 

ODLUKU 

o izradi Procjene rizika od velikih nesreća za područje Grada Kutjeva 

 

Članak 1. 

Ovom Odlukom uređuje se postupak izrade Procjene rizika od velikih nesreća za područje Grada 

Kutjeva, osnivanje radne skupine za izradu Procjene rizika od velikih nesreća te određuju konzultant iz 

prve grupe stručnih poslova u području planiranja civilne zaštite. 

Procjena rizika od velikih nesreća za područje Grada Kutjeva izrađuje se na temelju Smjernica 

za izradu procjene rizika za područje Požeško-slavonske županije, te će se koristiti kao podloga za 

planiranje i usklađivanje projekata u cilju smanjenja rizika od katastrofa te provođenju ciljanih 

preventivnih mjera.  

Postupak izrade Procjene obuhvaća pripremu metodologije za izradu Procjene, uputa i obrazaca 

za izradu svakog pojedinog scenarija kao podloga za identifikaciju, analizu, evaluaciju te usklađivanje 

matrica i karata rizika te pregled i odobravanje Procjene. 

 

Članak 2. 

Za izradu Procjene rizika od velikih nesreća za područje Grada Kutjeva osniva se radna skupina.  

Radna skupina je dužna obavljati organizacijske, operativne, stručne, administrativne i tehničke 

poslove potrebne za izradu Procjene. 

Radnu skupinu osnovat će gradonačelnik posebnom Odlukom. 

 

Članak 3. 

Određuje se IN konzalting d.o.o. iz Slavonskog Broda, Baranjska 18, kao konzultant iz prve 

grupe stručnih poslova u području planiranja civilne zaštite, tijekom izrade Procjene rizika. 

 

Članak 4. 

Kao prioritetne prijetnje smatraju se, sukladno Kriterijima, prijetnje koje su u državnoj procjeni 

rizika za područje Požeško-slavonske županije ocijenjene visokim ili većim rizikom kako slijedi: 

1. poplave, 

2. potres, 

3. ekstremne vremenske pojave, 

4. epidemije i pandemije. 

 

U grupi rizika obuhvaćenih Smjernicama za izradu procjene rizika na području Požeško-slavonske 

županije utvrđena su još dva dodatna rizika koji su karakteristični za pojedine JLS kako slijedi: 



 

 

Službeni glasnik Grada Kutjeva br. 7/25 

3 
 
 

1. tehničko  tehnološke nesreće s opasnim tvarima, 

2. bolesti bilja. 

 

Članak 5. 

Voditelj radne skupine dostavlja Prijedlog procjene glavnom koordinatoru koji dostavlja 

Gradskom vijeću prijedlog procjene rizika na donošenje. 

Voditelj radne skupine, nakon donošenja Procjene, nastavlja s praćenjem događaja i kretanja od 

značaja za procjenjivanje rizika iz područja nadležnosti te o promjenama, jedan puta godišnje ili po 

potrebi izvješćuje glavnog koordinatora. 

Radna skupina za izradu Procjene predlaže glavnom koordinatoru pokretanje postupaka izmjena 

i dopuna Procjene, odnosno ažuriranja Procjene. 

Procjena rizika od velikih nesreća za područje Grada Kutjeva izrađuje se najmanje jednom u tri 

godine te se usklađivanje i usvajanje mora provesti do kraja mjeseca ožujka u svakom trogodišnjem 

ciklusu. 

Procjena rizika od velikih nesreća za područje Grada Kutjeva može se izrađivati i češće, ukoliko 

se u trogodišnjem periodu nastupi značajna promjena ulaznih parametara u korištenim scenarijima i 

postupcima analiziranja rizika ili ako se prepozna nova prijetnja. 

 

Članak 6. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u „Službenom glasniku Grada 

Kutjeva“. 

     

 

             GRADONAČELNIK  

          Josip Budimir, mag. oec., v. r.  

 

 

                                                                                                             

           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Službeni glasnik Grada Kutjeva br. 7/25 

4 
 
 

 

KLASA: 810-03/25-01/3 

URBROJ: 2177-6-01-25-2 

Kutjevo, 27. lipnja 2025.  

 

Temeljem članka 17. stavka 3. Zakona o sustavu civilne zaštite („Narodne novine“ broj: 82/15, 118/18, 

31/20, 20/21 i 114/22) i  članka 56. Statuta Grada Kutjeva („Službeni glasnik Grada Kutjeva“, br. 2/21), 

i članka 2. Odluke o usklađivanju Procjene rizika od velikih nesreća za područje grada Kutjeva,  

KLASA: 810-03/25-01/3, URBROJ: 2177-6-01-25-1 od 27. lipnja 2025. („Službeni glasnik Grada 

Kutjeva“, br. 7/25) gradonačelnik Grada Kutjeva donosi: 

 

ODLUKU  

o osnivanju Radne skupine za izradu procjene rizika od velikih nesreća za područje Grada 

Kutjeva 

 

Članak 1. 

Osniva se Radna skupina za izradu procjene rizika od velikih nesreća za područje Grada Kutjeva 

(u daljnjem tekstu: Radna skupina). 

 

Članak 2. 

Radna skupina iz članka 1. ove Odluke će izraditi Procjenu temeljem odredbi Pravilnika o 

smjernicama za izradu Procjene rizika od katastrofa i velikih nesreća za područje Republike Hrvatske i 

jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave („Narodne novine“ broj: 65/16), odnosno 

Smjernica za izradu Procjene rizika od katastrofa i velikih nesreća za područje Požeško-slavonske 

županije. 

 

Članak 3. 

Radnu skupinu čini pet članova: voditelj i četiri člana. Jednog od članova predlaže angažirani 

konzultant. 

 

Članak 4. 

Gradonačelnik Grada Kutjeva rješenjem će imenovati Radnu skupinu za izradu procjene rizika 

od velikih nesreća za područje Grada Kutjeva. 

Nakon što radna skupina, na svojoj prvoj sjednici, utvrdi sve prijetnje i sačini registar prijetnji i 

rizika koji će se obrađivati u Procjeni rizika, gradonačelnik može proširiti radnu skupinu članovima-

koordinatorima koji mogu svojim znanjem i kompetencijama doprinijeti izradi Procjene sukladno 

utvrđenim prijetnjama i rizicima.  

 

Članak 5. 

Voditelj radne skupine za izradu Procjene rizika odgovoran je za: 

- organizaciju i vođenje sastanaka Radne skupine, 

- usklađivanje obrazaca za usklađivanje scenarija, koji se usuglašavaju na  

  Radnoj skupini, 

- koordiniranje i nadziranje procesa izrade Procjene rizika, 

- predlaganje izmjena i dopuna Procjene. 

 

Članak 6. 

Članovi radne skupine imaju sljedeće obveze: 

 



 

 

Službeni glasnik Grada Kutjeva br. 7/25 

5 
 
 

- sudjelovati u izradi scenarija za određene rizike, 

- odgovorni su za vjerodostojnost podataka iz svoje nadležnosti, 

- kontaktiraju s nadležnim tijelima u svrhu prikupljanja informacija, 

- o tijeku procesa prikupljanja podataka redovito obavještavaju voditelja radne skupine, 

- dostavljaju voditelju radne skupine tražene podatke u zadanim rokovima te surađuju tijekom  

rada na procjeni, 

- prikupljaju podatke za analizu i evaluaciju rizika, 

- sudjeluju u izradi scenarija za pojedini rizik. 

 

Članak 7. 

Radna skupina radi na sjednicama koje saziva voditelj Radne skupine. 

Voditelj radne skupine predlaže dnevni red, predsjedava sjednicama i potpisuje akte koje 

donosi Radna skupina. 

O radu na sjednicama vodi se zapisnik koji potpisuju voditelj Radne skupine i zapisničar. 

Radna skupina može održati sjednicu ako je na sjednici nazočna većina članova. 

 

 

Članak 8.  

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i biti će objavljena u „Službenom glasniku 

Grada Kutjeva“. 

 

             GRADONAČELNIK 

        Josip Budimir, mag. oec., v. r.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Izdavač: Grad Kutjevo, www.kutjevo.hr • Odgovorni urednik: Matea Bilić 

Trg graševine 1, 34340 Kutjevo, Tel: 034/315-008; e-mail: grad@kutjevo.hr 

mailto:grad@kutjevo.hr

